

Skeikampen Invest ApS

Kirkepladsen 10, 4220 Korsør

CVR-nr. 30 56 02 05

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

Peder Gunnarsen Harboe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skeikampen Invest ApS Kirkepladsen 10 4220 Korsør
	CVR-nr.: 30 56 02 05 Stiftet: 19. december 2007 Hjemsted: Korsør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Gunnersen Harboe, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Korsør Madmarked ApS, Korsør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer og leasingaktivitet, samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.144.786 kr. mod -487.817 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at selskabets investeringer kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttotab	-732.050	-708.549
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	151.300
Andre finansielle indtægter	14.358.209	7.157.978
1 Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.117.934	-420.606
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.356.943	-6.798.695
Resultat før skat	10.151.282	-618.572
3 Skat af årets resultat	-3.006.496	130.755
Årets resultat	7.144.786	-487.817
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.144.786	0
Disponeret fra overført resultat	0	-487.817
Disponeret i alt	7.144.786	-487.817

Balance 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	5.940.211	5.940.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.940.211</u>	<u>5.940.211</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.160.413	1.825.834
7 Andre tilgodehavender	14.954.798	41.561.195
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.115.211</u>	<u>43.387.029</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.055.422</u>	<u>49.327.240</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	592.934
8 Udskudte skatteaktiver	107.307	441.639
Tilgodehavende selskabsskat	0	150.988
Andre tilgodehavender	118.922	552.955
Tilgodehavender i alt	<u>226.229</u>	<u>1.738.516</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	66.029.687	57.636.443
Værdipapirer i alt	<u>66.029.687</u>	<u>57.636.443</u>
Likvide beholdninger	317.123	2.296.944
Omsætningsaktiver i alt	<u>66.573.039</u>	<u>61.671.903</u>
Aktiver i alt	<u>99.628.461</u>	<u>110.999.143</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	82.532.667	75.387.881
Egenkapital i alt	<u>83.532.667</u>	<u>76.387.881</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	11.129.438	30.585.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.500	62.500
Selskabsskat	2.450.817	0
Anden gæld	2.453.039	3.963.664
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.095.794</u>	<u>34.611.262</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.095.794</u>	<u>34.611.262</u>
Passiver i alt	<u>99.628.461</u>	<u>110.999.143</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	75.387.881	76.387.881
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.144.786	7.144.786
	1.000.000	82.532.667	83.532.667

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Nedskrivning af andre finansielle aktiver	375.000	420.606
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.742.934	0
	2.117.934	420.606
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0
Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	33.375	39.839
Andre finansielle omkostninger	1.323.568	6.758.856
	1.356.943	6.798.695
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.572.636	127.864
Årets regulering af udskudt skat	334.332	-254.709
Andre skatter	99.528	-3.910
	3.006.496	-130.755
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	6.855.335	6.855.335
Kostpris 31. december 2019	6.855.335	6.855.335
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-915.124	-915.124
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-915.124	-915.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.940.211	5.940.211

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	31/12 2019	31/12 2018	
	kr.	kr.	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	50.000	50.000	
Tilgang i årets løb	1.742.934	0	
Kostpris 31. december 2019	1.792.934	50.000	
Nedskrivninger 1. januar 2019	-50.000	-50.000	
Årets nedskrivning	-1.742.934	0	
Nedskrivninger 31. december 2019	-1.792.934	-50.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Korsør Madmarked ApS, Korsør	100 %	-15.585	-2.139.943

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	3.995.407	3.769.357
Tilgang i årets løb	543.860	226.050
Overførsler	7.621.146	0
Kostpris 31. december 2019	12.160.413	3.995.407
Nedskrivninger 1. januar 2019	-2.169.573	-1.748.967
Årets nedskrivninger	0	-420.606
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	2.169.573	0
Nedskrivninger 31. december 2019	0	-2.169.573
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.160.413	1.825.834
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	41.561.195	8.186.334
Tilgang i årets løb	5.087.471	33.374.861
Afgang i årets løb	-23.697.722	0
Overførsler	-7.621.146	0
Kostpris 31. december 2019	15.329.798	41.561.195
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets nedskrivninger	-375.000	0
Nedskrivninger 31. december 2019	-375.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	14.954.798	41.561.195
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	441.639	186.930
Udskudt skat af årets resultat	-334.332	254.709
	107.307	441.639

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet pant i selskabets investeringsejendomme på samlet 1.294 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.129 t.kr., har selskabet stillet pant i selskabets beholdning af værdipapirer samt tilknyttede depotafkastkonti, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 60.903 t.kr. pr. 31. december 2019.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en samlet resthæftelse på 5.885 t.kr. vedrørende investeringer i nedenstående selskaber:

- Merchant Equity Infrastructure I K/S,
- Merchant Equity Large Cap V ApS,
- Merchant Equity Infrastructure II A/S,
- Merchant Equity Large Cap VII A/S,
- Merchant Equity Large Cap VIII A/S
- Merchant Equity Large Cap IX A/S
- Harboe & Marker P/S.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor Merchant Equity Large Cap IX A/S på 128 t.kr. som løber frem til 1. maj 2023.

Selskabet har stillet øvrig garantier på 143 t.kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
